CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

Of. Pres. n. 229/2023/CMO

Brasília, 29 de novembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Solicita alteração no cronograma de tramitação do Projeto de Lei n°
29/2023-CN (LOA para 2024).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, solicito especial

atenção no sentido de autorizar alterações nos prazos constantes do cronograma de

tramitação do Projeto de Lei Orçamentária Anual – LOA 2024 (PLN 29/2023-CN), nos

termos apresentados na proposta de alteração, em anexo.

Respeitosamente,

Senadora DANIELLA RIBEIRO
Presidente

S
F

/
2

3
0

3
6

.
6

4
7

3
9

-
1

1

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2623808810

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

CRONOGRAMA
ALTERADO 2

ORÇAMENTO PARA 2024
PROJETO DE LEI Nº 029/2023-CN

(Art. 82, da Resolução 1/2006-CN)

Presidente: Senadora DANIELLA RIBEIRO (PSD/PB)
     Relator-Geral: Deputado LUIZ CARLOS MOTTA (PL/SP)

Relatora da Receita: Sen. PROF. DORINHA SEABRA (UNIÃO/TO)
29.11.2023

1. Publicação em avulso eletrônico ..............................................

2. Realização de audiências públicas............................................

3. Apresentação de emendas à despesa e à receita,

 inclusive renúncia de receita ....................................................

4. Publicação em avulso eletrônico das emendas ......................................................

5. Publicação do Relatório da Receita   ...................................................

6. Votação do Relatório da Receita e suas emendas ........................................

7. Publicação do Relatório Preliminar ..........................................................................

8. Apresentação de emendas ao Relatório Preliminar ..  .........................

9. Votação do Relatório Preliminar e suas emendas ..................................................

10. Publicação dos Relatórios Setoriais.................................................

11. Votação dos relatórios setoriais .......................................................

12. Publicação do relatório geral ...........................................................

13. Votação do relatório geral .....................................................................................

14. Encaminhamento do Parecer da CMO à Mesa do CN ..........................................

15. Votação no Congresso Nacional ............................................................................

16. Implantação das decisões do Plenário do CN e

geração de autógrafos. ............................................................................................

07/11/2023 (13h) a 07/11/2023

07/11/2023 (13h) a 17/11/2023

07/11/2023 a 5/12/2023 (20h)

06/12/2023

06/12/2023 (10h)

06/12/2023 (14h)

06/12/2023

                              06/12/2023 (17h)

07/12/2023

08/12/2023 a 10/12/2023

11/12/2023 a 14/12/2023

15/12/2023 a 17/12/2023

 20/12/2023

20/12/2023

21/12/2023

22/12/2023

S
F

/
2

3
0

3
6

.
6

4
7

3
9

-
1

1

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2623808810